
 

Univerzální dlahy AEROresc® - EASY Splint 

Návod k použití 

 

REF: HIMT02-SP-XL | HIMT02-SP-M | HIMT02-SP-XS | HIMT02-SP-XL-SET | 

HIMT02-SP-M-SET | HIMT02-SP-SET1 | HIMT02-SPT-XL | HIMT02-SPT-M | 

HIMT02-SPT-XS | HIMT02-SPT-XL-SET | HIMT02-SPT-M-SET | HIMT02-SPT-SET1 

 

1.  Bezpečnostní pokyny 

1.1 Návod k použití nenahrazuje podrobné pokyny / školení uživatele. 

1.2 Univerzální dlahy AEROresc® se mohou používat pouze ke stanovenému účelu popsanému 

v tomto návodu k použití. 

1.3 Nepoužívejte na zlomeniny páteře a pánve. 

1.4 Nepoužívejte na otevřené rány. Otevřené rány musí být před aplikací dlahy překryty 

sterilními obvazy. 

1.5 Při řezání dlahy mohou vzniknout ostré hrany, které je nutné zakrýt nebo přehnout. 

1.6 Při delším trvání léčby (> 1 h) by měla být na straně přiložené k pacientovi použita měkká 

podložka. 

1.7 Při upevňování dlahy se ujistěte, že nedojde k přerušení průtoku krve a že špičky prstů na 

rukou nebo nohou zůstanou odkryté, aby bylo možné kontrolovat periferní krevní oběh. 

 

2.  Účel výrobku 

Univerzální dlahy AEROresc® - EASY Splint slouží k imobilizaci a dlahování zlomenin a 

sportovních úrazů (např. natažených vazů). Mohou být také použity jako infuzní dlahy. 

 

3. Popis výrobku 

3.1 Univerzální dlahy AEROresc® - EASY Splint jsou vyrobené z lehkého materiálu 

prostupného pro rentgenové paprsky. Plášť je vyroben z plastové pěny (IXPE). Strana 

k pacientovi je „modrá“ nebo „šedá“ | vnější strana je „žlutá“ nebo „olivově zelená“. Jádro 

dlahy je vyrobeno z hliníkové slitiny. 

3.2 Pružný materiál je možné: 

• stříhat nůžkami (ne vroubkovanými) na požadovanou velikost 

• předtvarovat, aby bylo možné postiženou část těla optimálně stabilizovat 

• překládat, aby se zvýšila stabilita, podle potřeby ohýbat anebo kombinovat s dalšími dlahami. 

 

4. Obsluha a manipulace 

4.1 Dlahu vytvarujte tak, abyste docílili ideálního přilnutí k příslušné části těla. 

4.2 Dlahu přiložte k postižené části těla a zajistěte ji elastickým obinadlem nebo páskou. Při 

dlouhodobém použití doporučujeme použít na straně pacienta polstrování. 

4.3 Při fixaci dlahy se ujistěte, že můžete kontrolovat krevní oběh na prstech rukou nebo nohou. 

4.4 Základní tvary: 



 
(1) C ohyb 

Pro vytvoření C ohybu zatlačte oba vnitřní okraje dovnitř. 

 

(2) Obrácený C ohyb 

Vytvořte C ohyb a poté hrany přehněte opačným směrem. 

 

(3) T ohyb 

Obě hrany přitlačte k sobě a poté strany v polovině ohněte tak, aby ohyb dosáhl úhlu 90 °. 

 

4.5 Příklady použití viz část „7. Příklady použití“.  

 

Poznámka: Jakýkoliv závažný incident, ke kterému došlo v souvislosti s tímto zařízením, by 

měl být nahlášen výrobci a příslušnému úřadu. 

 

5. Čistění a dezinfekce 

5.1 Univerzální dlahy AEROresc® - EASY Splint čistěte a dezinfikujte po každém použití 

v souladu s místě platnými hygienickými předpisy. 

5.2 Dlahy se dají čistit jemným čisticím prostředkem nebo povrchovou dezinfekcí. Dodržujte 

prosím pokyny výrobce. 

5.3 Dlahy opláchněte čistou vodou, abyste odstranili čisticí a/nebo dezinfekční prostředek. 

5.4 Nechte dlahy zcela vyschnout. 

 

6. Technické údaje 

Rozměry a hmotnost  

Velikost XL: 100 x 11 cm | approx. 160 g  

Velikost M: 50 x 11 cm | approx. 80 g  

Velikost XS: 5 x 11 cm | approx. 4 g 

 

Materiál  

Potah: pěnový polyetylén (IXPE) 

Jádro: hliník 

 

Skladovací teplota: - 25 °C až 65 °C 

 

  



7. Příklady použití 

 

 
 

  



Vysvětlivky symbolů 

 

Zdravotnický výrobek 

 

 

Dovozce pro Evropu: 

HUM Gesellschaft für Homecare und 

Medizintechnik mbH 

Zum Pier 79 | 44536 Lünen | Německo 

 

 

Distributor ČR:  

ALFA-RESCUE s.r.o. 

Čiklova 637/13 

Praha 2 –Nusle 

12800 

Czech Republic 

www.alfarescue.cz 

 


